



Åke Svedmert  
T.f. sektionschef  
Sektionen för statlig ersättning  
asylsökande  
Telefon 010 -48 594 87

Missiv  
2017-12-01

Diarienummer  
7.1-2017-129919

Till kommunstyrelsens ordförande

## **Delutbetalning av statlig ersättning ska minska kommunernas ersättningsanspråk**

Under året har Migrationsverket vidtagit flera åtgärder för att komma ikapp med handläggningen av ansökningar om statlig ersättning för asylsökande. Till och med november i år, har Migrationsverket betalat ut omkring 22 miljarder kronor för asylsökande till kommuner och landsting. Men handläggningstiderna är fortfarande långa och många kommuner har påtalat att utbetalningarna av ersättningar är brådsakande.

För att kommunerna inte ska få brist på likvida medel har Migrationsverket beslutat att under december månad i år göra direkta delutbetalningar utifrån fyra ersättningstyper. Delutbetalningarna koncentreras till de fyra ersättningstyper där kommunerna har sökt mest ersättning:

1. Faktiska kostnader för vård och boende för ensamkommande barn
2. Ersättning för boendedygn i HVB för ensamkommande barn efter anvisning till kommun
3. Ersättning för utbildning i grundskola
4. Ersättning för utbildning i gymnasieskola

Delutbetalningarna motsvarar mellan 60 och 70 procent av de ansökta beloppen från kommunerna, utifrån de aktuella ersättningstyperna.

Delutbetalningarna omfattar ansökningar inom de fyra ersättningstyperna, som har kommit in till verket före den 30 november 2017 och där verket ännu inte fattat beslut. Det är bara ansökningar enligt den gamla asylersättningsförordningen (2002:1118), det vill säga för kostnader till och med den 30 juni 2017, som kommer att omfattas av delutbetalningen.


De ansökningar som kan bli aktuella för delutbetalningen i år kommer att förhandsgranskas innan en delutbetalning sker. Bristfälliga eller felaktiga ansökningar kommer inte att bli aktuella i delutbetalningen under 2017. Det kan innebära att en kommun inte får någon delutbetalning alls, eller endast för någon eller några av de fyra ersättningstyperna.

Handläggningen av dessa ansökningar kommer därefter att påbörjas under 2018. När Migrationsverket har handlagt och prövat en ansökan kommer en så kallad avräkning att ske mot det som beviljas, tills hela delutbetalningen för aktuell ersättningstyp avräknats. Där handläggningen visar att för mycket ersättning felaktigt har betalats ut genom delutbetalningen, kan Migrationsverket komma att återkräva ersättningen.

Migrationsverket handlägger fortfarande ansökningar som var föremål för den föregående delutbetalningen i december 2016. Den fortsatta handläggningen inriktas på att först avsluta de ärenden som låg till grund för delutbetalningen 2016.

Eventuella frågor om delutbetalningarna kan ställas till respektive handläggande enhets gruppbrevlåda. Kontaktuppgifter finns på [migrationsverket.se/kommuner](http://migrationsverket.se/kommuner).

Med vänlig hälsning



Åke Svedmert  
T.f. sektionschef, sektionen för statlig ersättning asylsökande